
	  
	  

	  

1
	  

Profesní	  CV	  	  
	  

Osobní	  informace	   	  

Příjmení	  a	  jméno,	  titul	   Lorencová	  Radomila,	  Mgr.	  

Adresa	   Bělčická	  23,	  Praha	  4,	  141	  00	  

Telefon	  osobní	   606354309	  

Telefon	  pracovní	   606354309	  

E-‐mail	   radka.lorencova@centrum.cz	  

Národnost	   česká	  

Datum	  narození	   15.4.1968	  
	  

Pracovní	  zkušenosti	   	  

Období	  (od-‐do)	   1997	  -‐	  	  trvá	  

Název	  organizace	   Soukromá	  praxe	  (OSVČ)	  

pozice	   Psycholog,	  supervizor,	  terapeut,	  videotrenér,	  lektor	  
	  

Období	  (od-‐do)	   2000-‐2011	  

Název	  organizace	   SPC	  při	  ZŠ	  speciální	  (pro	  žáky	  s	  více	  vadami)	  

pozice	   Psycholog	  a	  vedoucí	  
	  

Období	  (od-‐do)	   1995-‐1998	  

Název	  organizace	   SPC	  pro	  žáky	  s	  těles.postiž.při	  MŠ	  

pozice	   Psycholog	  
	  

Období	  (od-‐do)	   1994-‐1996	  

Název	  organizace	   Kolpingův	  dům	  –	  as.dům	  pro	  matky	  s	  dětmi	  

pozice	   Videotrenér	  
 

Období	  (od-‐do)	   1993-‐1994	  

Název	  organizace	   PALESTRA	  

pozice	   Učitel	  psychologie	  
	  

Období	  (od-‐do)	   1993-‐1994	  

Název	  organizace	   DD	  při	  FNKV	  

pozice	   psycholog	  



	  
	  

	  

2
	  

	  
Období	  (od-‐do)	   1990-‐1992	  

Název	  organizace	   FOKUS	  +	  psychiatrická	  léčebna	  Bohnice	  

pozice	   Studentská	  praxe	  
	  

Období	  (od-‐do)	   1987-‐1988	  

Název	  organizace	   FF	  UK	  	  -‐	  katedra	  psychologie	  

pozice	   Administrativní	  pracovnice	  
	  

Období	  (od-‐do)	   1986-‐1987	  

Název	  organizace	   Elektropodnik	  Praha	  

pozice	   Administrativní	  pracovnice,	  referent	  
	  

Dosažené vzdělání     
(VŠ, SŠ) 

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1988-‐1993	  

Název	  školy	   FF	  UK	  Praha	  

Hlavní	  předmět(y)	   Psychologie	  -‐	  klinická	  

Dosažená kvalifikace/titul Mgr.	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1982-‐1986	  

Název	  školy	   SEŠ	  

Hlavní	  předmět(y)	   Všeobecná	  ekonomie,	  účetnictví	  

Dosažená kvalifikace/titul Maturita	  
	  

Další	  vzdělávání, 
specializace	  (kurzy,	  

výcviky)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2012	  (březen	  -‐	  srpen)	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Individuální	  systemika	  (A.Wittemann)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Práce	  s	  vnitřními	  částmi	  (70	  hod)	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2010-‐2011	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Bodytraining	  (Moumina)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Práce	  s	  tělem,	  dechem,	  tělesná	  typologie	  (100hod)	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2008-‐2010	  

Název	  a	  zaměření	   Institut	  pro	  systemický	  voice	  dialogue	  –	  sebezkušenostní	  a	  



	  
	  

	  

3
	  

školy/instituce	   vzdělávací	  trénink	  (Ress)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Práce	  s	  vnitřními	  hlasy,	  částmi,	  osobami	  (220	  hod)	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2008-‐2010	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Semináře	  a	  kurzy	  dr.Prekopové	  

Hlavní	  předmět(y)	   Pevné	  objetí,	  emoční	  konfrontace,	  láska	  v	  rodině,	  
rehabilitace	  porodu,	  systemické	  konstelace	  (50	  hod)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2008-‐2009	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Terapeutický	  sebe-‐projasňující	  a	  vzdělávací	  trénink	  
(D.+J.Grevenstette)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Systemické	  rodinné	  konstelace,	  procesová	  práce,	  práce	  s	  
energií	  a	  tělem...	  (130	  hod)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2006-‐2007	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Výcvikový	  a	  výukový	  program	  	  
Rodinné	  konstelace	  (V.Kučerová)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Práce	  s	  rodinnými	  systémy	  (160	  hod)	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2003-‐2007	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

IPPP	  –	  Institut	  pedagogicko-‐psychologického	  poradenství	  
ČR	  

Hlavní	  předmět(y)	   Semináře	  a	  kurzy	  diagnostiky	  –	  děti	  s	  kombinovaným	  
postižením,	  se	  zrakovým	  postižením,	  PAS...	  (70	  hod)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2002-‐2005	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Český	  institut	  pro	  supervizi	  -‐	  ČIS	  

Hlavní	  předmět(y)	   Integrovaná	  supervize	  

Dosažená	  kvalifikace	  
/specializace,	  (titul)	  

Supervizor	  (integrativní	  supervize)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   2004	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Výukový	  a	  výcvikový	  program	  OSTROV	  RODINY	  (Rieger)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Integrující	  přístup	  v	  rodinné	  terapii,	  	  supervize	  (40	  hod)	  
	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1998-‐1999	  

Název	  a	  zaměření	  
školyi/instituce	  

RIAGG	  Ijsseland,	  Nizozemsko,	  SPIN	  ČR	  -‐	  Supervizní	  výcvik	  
ve	  VTI	  

Hlavní	  předmět(y)	   Supervize,	  VTI	  (100	  hod)	  



	  
	  

	  

4
	  

Dosažená	  kvalifikace	  
/specializace,	  (titul)	  

Supervizor	  VTI	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1995-‐1997	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

RIAGG	  IJsseland,	  Nizozemsko,	  SPIN	  ČR	  -‐	  VTI	  –	  
videotrénink	  interakcí	  

Hlavní	  předmět(y)	   Základní	  výcvik	  ve	  VTI	  (150	  hod	  přímé	  práce	  s	  klienty,	  100	  
hod	  teorie,	  supervizních	  a	  intervizních	  setkání)	  

Dosažená	  kvalifikace	  
/specializace,	  (titul)	  

videotrenér	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1994-‐1996	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

ISZ	  (Strnad,	  Úlehla)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Systemický	  přístup	  ke	  klientovi,	  poradenství	  a	  
psychoterapie	  (200	  hod)	  

	  

Datum	  (od	  –	  do)	   1991-‐1994	  

Název	  a	  zaměření	  
školy/instituce	  

Pražská	  psychoterapeutická	  fakulta	  (Skála,	  Růžička)	  

Hlavní	  předmět(y)	   Základní	  psychoterapeutické	  směry	  	  
	  

Publikační činnost Lorencová,R.,	  Košťálová,	  Z.:	  (2007)	  Obligatorní	  
diagnózy	  a	  obligatorní	  diagnostika	  v	  SPC	  pro	  děti	  a	  
žáky	  s	  více	  vadami.	  In:	  Kucharská,	  A.	  a	  kol.	  Obligatorní	  
dg	  a	  obligatorní	  diagnostika	  v	  SPC	  –	  metodický	  
materiál	  z	  projektů	  IPPP	  ČR,	  Praha	  
Lorencová,	  R.,	  Vacková,	  K.:	  (2003)	  Využití	  kamery	  v	  
praxi	  SPC.	  In:	  Sborník	  II.národní	  konference	  o	  VTI,	  
Praha,	  SPIN	  
Lorencová,	  R.:	  (2001)	  Rodiče	  –	  rovnoprávní	  členové	  
týmu.	  In:	  Sborník	  přednášek	  z	  konference	  10/2001	  
“Podpora	  odborníků	  a	  rodičů	  v	  náročné	  životní	  
situaci”,	  Praha	  

	  

Lektorské zkušenosti (počty hodin/rok) 

2011 120	  hodin	  

2010 150	  hodin	  

2009 100	  hodin	  

2008 100	  hodin	  

2007 80	  hodin	  
 
 



	  
	  

	  

5
	  

Jazykové	  znalosti	    

Mateřský	  jazyk	   Čeština	  

Další	  jazyk	   Angličtina 

Stupeň	   Čtení	   Psaní	   Mluvený	  projev	  

	   dobrý dobrý dobrý 

Další	  jazyk	   ruština 

Stupeň	   Čtení	   Psaní	   Mluvený	  projev	  

	   základní základní základní 
	  

 
Organizační schopnosti  

a dovednosti, týmová 
spolupráce 

	  

Od	  r.2010	  –	  vedu	  skupiny	  lidí	  –	  osobní	  růst	  a	  rozvoj	  –	  	  
systemická	  a	  hlubinná	  práce,	  ženské	  skupiny	  
Od	  r.	  2002	  –	  vedu	  skupinu	  dospívajících	  lidí	  s	  postižením	  s	  
názvem	  „Sociální	  dovednosti“	  včetně	  zpracování	  
videozáznamů	  ze	  společné	  práce	  na	  DVD	  
Od	  r.2006	  –	  skupinové	  a	  týmové	  supervize	  prac.skupin	  
(neziskové	  a	  státní	  organizace	  –	  MC,	  MŠ...)	  
2000	  –	  2011	  -‐	  vedoucí	  SPC	  
Od	  r.	  1996	  -‐	  vedu	  týmy	  pečujících	  odborníků	  u	  dětí	  s	  
postižením	  (pedagogové,	  asistenti,	  rodiče	  a	  další	  
profesionálové)	  	  
1989-‐1992	  –	  trenér	  žactva	  VK	  Blesk	  +	  5	  let	  občasně	  
vypomáhající	  

	  

Technické schopnosti základní	  pc	  dovednosti	  
editace	  videa,	  práce	  s	  videotechnikou	  

	  

Reference 10/2011 – filmová ukázka ze skupiny „Sociálních dovedností“ 
v rámci pořadu Klíč, s názvem – Základy obrany zdravotně 
postižených lidí 
www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/video/ 

	  
	  
Datum:	  V	  Praze,	  dne	  10.	  9.	  2012	  
	  
Podpis:	  	  Radomila	  Lorencová	  	  v.r.	  
 
 
 
 
 
 
 
 
	  


